Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Сибирский федеральный научный центр агробиотехнологий Российской академии наук (СФНЦА РАН)

р.п. Краснообск

12 ноября 2024 г.

Протокол № *59* заседания конкурсной комиссии СФНЦА РАН

Состав конкурсной комиссии СФНЦА РАН – 9 чел. председатель — Голохваст Кирилл Сергеевич, директор СФНЦА РАН, член-корреспондент РАО, профессор РАН, доктор биологических наук;

Члены комиссии:

Шаповалов Денис Владимирович, заместитель директора СФНЦА РАН по научноорганизационной работе, кандидат технических наук;

Вахнюк Игорь Анатольевич, заместитель директора СФНЦА РАН по общим вопросам; Кудряшова Марина Геннадьевна, начальник отдела кадров СФШДА РАН;

Кашеваров Николай Иванович, руководитель научного направления СибНИИ кормов СФЩА РАН, академик РАН, доктор сельскохозяйственных наук, профессор;

Данилова Альбина Афанасьевна, заведующий, главный научный сотрудник лаборатории плодородия почв СибНИИ кормов СФНЦА РАН, доктор биологических наук;

Колбин Сергей Александрович, ведущий научный сотрудник лаборатории плодородия почв СибНИИ кормов СФЩА РАН, кандидат сельскохозяйственных наук;

Тюрюков Александр Георгиевич, заведующий, ведущий научный сотрудник лаборатории сенокосов и пастбищ СибНИИ кормов СФНЦА РАН - кандидат сельскохозяйственных наук;

Вальков Валерий Анатольевич, председатель первичной профсоюзной организации СФНЦА РАН;

Лейболт Егор Леонидович — доцент кафедры селекции, генетики и лесоводства ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ, кандидат сельскохозяйственных наук.

Присутствовало на заседании – 7 чел.

Повестка заседания конкурсной комиссии СФНЦА РАН:

Проведение конкурса на замещение должности научного сотрудника (0,5 ставки) в лаборатории плодородия почв СибНИИ кормов СФНЦА РАН. Вакансия на портале «учёные-исследователи.рф» № 129733

В связи с отсутствием председателя конкурсной комиссии СФНЦА РАН Голохваста К.С. необходимо выбрать председательствующего на заседании конкурсной комиссии СФНЦА РАН. Выдвинуто предложение председательствующим на конкурсной комиссии СФНЦА РАН выбрать Кашеварова Н.И.

Голосование: «За» — 7, против — <u>нет</u>, воздержался - <u>нет</u>. Решение принято.

Председательствующим на заседании конкурсной комиссии СФНЦА РАН единогласно выбран Кашеваров Н.И.

Для оформления протокола заседания конкурсной комиссии СФНЦА РАН Кашеваров Н.И. из членов конкурсной комиссии СФНЦА РАН назначил секретарем конкурсной комиссии СФНЦА РАН Данилову А.А.

Кворум для проведения заседания есть.

До даты окончания подачи заявок (31 октября 2024 года) была подана одна заявка на участие в конкурсе от Антипиной Полины Викторовны. Документы на конкурсную комиссию в соответствии с установленными требованиями были поданы и приняты от Антипиной Полины Викторовны.

Кашеваров Н.И. предложил членам конкурсной комиссии СФНЦА РАН выставить балльные оценки кандидату и передать их для подсчета секретарю конкурсной комиссии СФНЦА РАН.

ФИО	Балльная оценка	Балльная оценка	Оценка	Общий
Претендентов	по категории	по категории	результат	балл
	«Квалификация	«Основные	ОВ	
	иопыт	результаты,	собеседов	
	претендента»	ранее	ания	
		полученные		
		претендентом»		
Антипина Полина		C +0		10.0
Викторовна	60	60	60	180

После подсчета выставленных баллов у Антипиной Полины Викторовны общий балл составил 180

Решением конкурсной комиссии СФНЦА РАН Антипина Полина Викторовна признана победителем конкурса с общим количеством баллов Претендентов, занявших второе место, нет.

Срок избрания: 3 года.

Приложение: листы голосования на <u>б</u> листах.

Председательствующий конкурсной

комиссии

СФНЦА РАН:

Секретарь конкурсной комиссии

СФНЦА РАН:

Укоссосу Н.И. Кашеваров *Accept*А.А. Данилова